ДОГОВОР ПМ1/№___
                участия в долевом строительстве

      город Тула
                            «___»_____  2015 года

 Общество с ограниченной ответственностью «ВАЛЛ» (ООО «ВАЛЛ»), местонахождение:   г. Тула, ул. Перекопская, дом 1-а, оф. 165,  зарегистрировано и внесено в ЕГРЮЛ ИМНС РФ по Советскому  району гор. Тулы  08 декабря  2003 года, ОГРН 1037100782762, ИНН 7106057088, КПП 710701001 в лице Директора Климкина Станислава Николаевича, 15 мая 1982 года рождения, место рождения: город Москва, пол: мужской, гражданство Российской Федерации, паспорт гражданина Российской Федерации 45 06 №134681, выдан ОВД «Крылатское» города Москвы, код подразделения 772-030, состоящего на регистрационном учете по адресу: город Москва, улица Крылатские холмы, дом 39, кор.1, кв.104, действующего на основании Устава Общества, именуемое в дальнейшем «Застройщик», с одной стороны, и
Гражданин РФ ______,  дата рождения: ______ года, место рождения: __________,  пол: ___, паспорт гражданина Российской Федерации: ____ № _____,  выдан __________ года, код подразделения:______, зарегистрирован по адресу: ___________________, именуем__  в дальнейшем «Участник», с другой стороны,  заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора.
1.1. По настоящему Договору Застройщик обязуется в предусмотренный Договором срок своими силами и (или) с привлечением других лиц построить (создать) многоквартирный жилой дом (далее по тексту «Объект») и после получения разрешения на ввод дома в эксплуатацию передать Объект долевого строительства Участнику, а Участник обязуется уплатить обусловленную цену Договора и принять Объект долевого строительства при наличии разрешения на ввод в эксплуатацию многоквартирного дома.

1.2.Объектом долевого строительства по настоящему Договору является жилое помещение – однокомнатная квартира №__, располагающаяся в осях  2-6, 101-104 на _________ этаже в семнадцатиэтажном жилом доме №3 по строительному адресу: город Тула, Привокзальный  район, улица Павшинский мост, (1 очередь строительства), а также часть общего имущества многоквартирного жилого дома пропорциональная размеру общей площади жилого помещения.
1.2. Проектные (планируемые) характеристики жилого помещения: общая площадь ____ (____________________)  кв.м., площадь лоджии __(_______) кв.м. Указанные проектные (планируемые) характеристики жилого помещения (квартиры) уточняются по окончании строительства после получения разрешения на ввод многоквартирного дома в эксплуатацию. Уточнение фактических площадей жилого помещения (квартиры) и лоджии производится  на основании   технического паспорта составленного органами технического учета и инвентаризации.
1.3.  План Объекта долевого строительства (строительный чертеж) согласован  Сторонами и прилагается к настоящему Договору (Приложение № 1).

1.4. Срок ввода Объекта в эксплуатацию – до 30 июня 2016 года.

1.5. Срок передачи Объекта долевого строительства для оформления в собственность Участникам долевого строительства  по акту приема-передачи - до 30 сентября 2016 года.
Стороны условились, что при возникновении обстоятельств, влияющих на своевременную сдачу, срок изменяется, но не более чем на 3 месяца. Застройщик направляет информацию об этом Участнику за 2 месяца с условием уведомления о причинах, влияющих на своевременную сдачу.
1.6. Застройщик осуществляет сдачу Объекта в эксплуатацию со следующей отделкой: устанавливаются: входная дверь, окна ПВХ-профиля с двухкамерным стеклопакетом; отопление и электроснабжение в объеме проекта, устанавливаются приборы учета электроэнергии и воды, осуществляется «холодное» остекление лоджий алюминиевым профилем. Горячее и холодное водоснабжение выполняется в виде магистральных стояков с отводом и установкой счетчика и фильтра; канализация в виде вертикального стояка с установкой тройника и заглушки. Стены в квартире штукатурятся, кроме железобетонных стен и перегородок из пазогребневых плит, на полах – черновая выравнивающая цементная стяжка, потолок выполняется без затирки технологических швов. Участником самостоятельно выполняется чистовая отделка, а также подготовка под нее; прочие отделочные работы, установка санфаянса и смесителей, межкомнатных дверей.
1.7. Застройщик устанавливает гарантийный срок на Объект долевого строительства 5 (пять) лет, которые исчисляются с момента передачи его Участнику по акту, на оборудование и изделия – согласно  гарантии заводов-изготовителей 3 года.
1.8. У Участника при возникновении права собственности на Объект долевого строительства одновременно возникает доля в праве собственности на общее имущество в многоквартирном доме, которая не может быть отчуждена или передана отдельно от права собственности на Объект долевого строительства.
2. Цена договора и порядок оплаты.
2.1. Цена Договора определена сторонами как сумма денежных средств, подлежащих уплате Участником и расходуемых на возмещение затрат на строительство (создание) Объекта долевого строительства и на оплату услуг Застройщика (НДС – не предусмотрен).
2.2. Стороны определили, что на оплату услуг Застройщика направляется 2% (два) процента (НДС – не предусмотрен) от цены Договора. Сумма оплаты услуг Застройщика включена в цену Договора.
2.3.На момент заключения настоящего договора согласованная сторонами цена Договора составляет _______________ рублей 00 копеек  (НДС не предусмотрен). Цена договора фиксируется и остается неизменной при условии соблюдения Участником сроков внесения платежей. Сроки внесения платежей признаются сторонами как существенное условие настоящего договора.
2.4. В случае нарушения Участником сроков внесения платежей Застройщик вправе заявить требование об изменении согласованной цены Договора. При этом Стороны обязуются в установленном порядке внести соответствующее изменение в Договор. Отказ Участника от внесения изменения в Договор в части перерасчета цены является основанием для расторжения настоящего Договора.
2.5.Оплата производится в соответствии со следующим графиком:

-цена договора в сумме __________ рублей 00 копеек  (НДС не предусмотрен)  оплачивается Участником в течение 1-го банковского дня после регистрации настоящего договора в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по  Тульской области.
2.6. Платежи по настоящему Договору осуществляются Участником путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Застройщика ООО «ВАЛЛ»: № 40702810116450002706, ФИЛИАЛ №3652 ВТБ 24 (ПАО), К/С 30101810100000000738, БИК 042007738, ИНН 7106057088, КПП 710701001  или иным незапрещенным законом способом. Комиссия банка за перечисление денежных средств оплачивается Участником за свой счет, сверх установленной суммы платежа по настоящему Договору. Платеж по настоящему Договору считается исполненным с момента зачисления денежных средств на расчетный счет Застройщика.
2.7.Согласованная цена Договора, указанная в п. 2.3. настоящего договора,  подлежит перерасчету в случае, если по окончании строительства расхождение величин проектной и фактической площади жилого помещения (квартиры) составит более чем 5 (пять) процентов.  Перерасчет цены Договора производится на сумму пропорциональную величине изменения  фактической площади жилого помещения (квартиры) и площади лоджии по сравнению с проектной (планируемой). При расхождении величин проектной и фактической  площади жилого помещения (квартиры) менее чем на 5 (пять) процентов перерасчет цены Договора не производится. В случае если уменьшение величины фактической   площади жилого помещения (квартиры) по сравнению с проектной обусловлено выполнением перепланировок, отделочных и иных дополнительных работ по инициативе Участника, перерасчет цены Договора не производится.
3. Порядок передачи объекта долевого строительства.
3.1. Передача объекта долевого строительства Застройщиком и принятие его Участником осуществляются по подписываемому Сторонами передаточному акту. С момента подписания Сторонами передаточного акта он становится неотъемлемой частью настоящего Договора.

3.2. В передаточном акте указываются уточненные характеристики объекта долевого строительства, а именно фактический адрес объекта, присвоенный фактический номер жилого помещения, общая площадь жилого помещения и площадь лоджии, установленные по результатам технической инвентаризации, окончательная цена Договора. В случае если первоначальная цена Договора, указанная в п. 2.3., подлежит перерасчету в соответствии с п. 2.7. Договора, в передаточном акте указывается сумма, на которую произведен перерасчет.

3.3. Участник, получивший письменное сообщение Застройщика о завершении строительства (создания) многоквартирного дома и о готовности Объекта долевого строительства к передаче, обязан приступить к его принятию в течение семи рабочих дней со дня получения указанного сообщения.

3.4. При уклонении Участника от принятия Объекта долевого строительства в срок, предусмотренный  п. 1.6.  настоящего Договора,  Застройщик в соответствии с частью 6 статьи 8 Федерального закона №214-ФЗ от 30.12.2004 года «Об участии в долевом строительстве многоквартирных домом и иных объектов недвижимости», имеет право  по истечении двух месяцев со дня, предусмотренного договором для передачи объекта долевого строительства Участнику, составить односторонний акт о передаче, после чего риск случайной гибели объекта признается перешедшим к Участнику долевого строительства.

3.5. Исполнение обязательств Застройщика по передаче жилых помещений Участникам долевого строительства по договору участия в долевом строительстве обеспечивается страхованием в соответствии с Федеральным законом №214-ФЗ от 30.12.2004 года  «Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации» (страхование гражданской ответственности Застройщика за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по передаче жилого помещения по договору и осуществлено путем  заключения договора страхования.
3.6. Застройщик самостоятельно ставит Объект долевого строительства на кадастровый учет.
4.    Ответственность сторон.
4.1.В случае нарушения срока внесения очередного платежа, установленного графиком, Застройщик имеет право взыскать с Участника неустойку (пени) в размере 1/300 (Одной трехсотой) ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на день очередного платежа согласно графику, от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки.

4.2.При наличии просроченной задолженности и предъявлении письменной претензии денежные средства, поступающие от Участника, в первую очередь направляются Застройщиком на погашение неустойки (пени), а оставшаяся сумма учитывается Застройщиком в счет оплаты цены Договора.

4.3.Застройщик вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора, предварительно письменно уведомив об этом Участника, в случае систематического нарушения Участником сроков внесения платежей, то есть нарушения срока внесения платежа более чем три раза в течение двенадцати месяцев или просрочки внесения платежа более чем на два месяца.
5.   Заключительные положения.
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента государственной регистрации и действует до полного исполнения Застройщиком и Участником своих обязательств.
5.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством, Федеральным законом от 30 декабря 2004 года №214-ФЗ "Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации".
5.3.Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются в письменном виде и подлежат государственной регистрации.
5.4.В случае изменения адреса или иных реквизитов, стороны обязаны в недельный срок направить друг другу письменное уведомление об этом. В случае неисполнения стороной Договора указанной обязанности, корреспонденция (претензии, ответы на них, извещения, вызовы и т.д.) направленная другой стороной по адресу, указанному в настоящем Договоре, считается доставленной, хотя бы адресат по этому адресу более не находится или не проживает. Кроме того, сторона, не известившая или несвоевременно известившая другую сторону об изменении своих реквизитов, обязана возместить пострадавшей стороне все причиненные убытки.
5.5. Участник с проектом строительства ознакомлен.
5.6. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один экземпляр для Застройщика, один экземпляр для Участника, один экземпляр для Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии  по Тульской области.
6.      Подписи сторон:
Застройщик: Общество с ограниченной ответственностью «ВАЛЛ»
Директор: ___________________ С.Н.Климкин   Участник:__________________
               М.П.
PAGE
1